
  

AJDIP/255-2022 
Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA  

 

Desarrollo y conservación en equilibrio 
Teléfono 2630-0600 * Apdo. 333-54, Puntarenas, Costa Rica 

Telefax: 2630-0629, San José, Costa Rica 
cmiranda@incopesca.go.cr 

SESION FECHA RESPONSABLE (S) EJECUCION FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO 

52-2022 15-11-2022 RCCO DE INMEDIATO 

 
CONSIDERANDO 

1-Que mediante oficio INCOPESCA-DOPA-RCCO-049-2022, el señor Martín Méndez Hernandez, Jefe de la Oficina Regional 
Chorotega del INCOPESCA, traslada para conocimiento de la Junta Directiva la solicitud de cancelación de la licencia de Pesca 
Comercial Turística de la Embarcación MAHI MAHI I, matrícula N° P06430, propiedad del señor Angel Jenaro Méndez Gutierrez, 
portador de la cédula de identidad 5-0210-0032.   
2-Que una vez analizado el oficio INCOPESCA-DOPA-RCCO-049-2022, remitido por el señor Martín Méndez Hernandez, Jefe de 
la Oficina Regional Chorotega del INCOPESCA, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, POR TANTO;  
 

ACUERDA 
1-Dar por aprobada la solicitud de cancelación de la licencia de Pesca de la Embarcación MAHI MAHI I, matrícula N°P06430, 
propiedad del señor Angel Jenaro Méndez Gutierrez, portador de la cédula de identidad 5-0210-0032.   
2- Comunicar al señor Martín Méndez Hernández, Jefe de la Oficina Regional Chorotega del INCOPESCA, que mediante oficio se 
notifique al interesado. 
  

 
 
 
 
 

Lic. Christian Miranda Vega  
Secretaría Técnica Junta Directiva 
INCOPESCA 

 

mailto:cmiranda@incopesca.go.cr

